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股票解禁怎么交个税_限售股解禁后配送的股票是否还要
交20%个人所得税-股识吧

一、大小非解禁，个人限售股解禁，如何交纳个人所得税，

根据财税2009 167号文第三点：“个人转让限售股，以每次限售股转让收入，减除
股票原值和合理税费后的余额，为应纳税所得额。
即： 应纳税所得额＝限售股转让收入－（限售股原值+合理税费） 应纳税额 =
应纳税所得额×20%
本通知所称的限售股转让收入，是指转让限售股股票实际取得的收入。
限售股原值，是指限售股买入时的买入价及按照规定缴纳的有关费用。
合理税费，是指转让限售股过程中发生的印花税、佣金、过户费等与交易相关的税
费。
如果纳税人未能提供完整、真实的限售股原值凭证的，不能准确计算限售股原值的
，主管税务机关一律按限售股转让收入的15%核定限售股原值及合理税费。
”第四点：“限售股转让所得个人所得税，以限售股持有者为纳税义务人，以个人
股东开户的证券机构为扣缴义务人。
”

二、限售股交易如何缴纳个人所得税与普通股票有什么不同?

目前个人转让普通股票是免个人所得税的，但是限售股需要缴纳，一般公式是（转
让限售股收到的价款 - 合理交易费用 -取得限售股支付的价格）X20%如果限售股无
法确认取得时的价格的，一般按照15%进行扣除。
另外如果企业对限售股缴纳了企业所得税，然后转让给个人的，个人不需要在缴纳
个人所得税。

三、限售股解禁个税的规定有哪些

（一）股改限售股，即上市公司股权分置改革完成后股票复牌日之前股东所持原非
流通股股份，以及股票复牌日至解禁日期间由上述股份孳生的送、转股。
（二）新股限售股，即2006年股权分置改革新老划断后，首次公开发行股票并上市
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的公司形成的限售股，以及上市首日至解禁日期间由上述股份孳生的送、转股。
（三）其他限售股，即财政部、税务总局、法制办和证监会共同确定的其他限售股
。
从《通知》规定看，此次明确要征税的限售股主要是针对股改限售股和新股限售股
以及其在解禁日前所获得的送转股，不包括股改复牌后和新股上市后限售股的配股
、新股发行时的配售股、上市公司为引入战略投资者而定向增发形成的限售股。
关于限售股的范围，在具体实施时，由中国证券登记结算公司通过结算系统给予锁
定。
另外，对上市公司实施股权激励给予员工的股权激励限售股，现行个人所得税政策
规定其属于“工资、薪金所得”，并明确规定了征税办法，转让这部分限售股暂免
征税，因此，《通知》中的限售股也不包括股权激励的限售股。

四、限售股解禁后配送的股票是否还要交20%个人所得税

送股是要交10%的红利税的，但不是个人所得税。

五、公司上市前卖给员工的股票，在3年后解禁卖出时需要缴纳2
0%的个人所得税吗？

个人因任职、受雇从上市公司取得的股票增值权所得和限制性股票所得，由上市公
司或其境内机构按照“工资、薪金所得”项目和股票期权所得个人所得税计税方法
，依法扣缴其个人所得税。
①股票增值权应纳税所得额的确定：股票增值权某次行权应纳税所得额＝（行权日
股票价格－授权日股票价格）×行权股票份数纳税义务发生时间为上市公司向被授
权人兑现股票增值权所得的日期。
②限制性股票应纳税所得额的确定：应纳税所得额＝（股票登记日股票市价＋本批
次解禁股票当日市价）/2×本批次解禁股票份数－被激励对象实际支付的资金总额
×（本批次解禁股票份数/被激励对象获取的限制性股票总份数）纳税义务发生时
间为每一批次限制性股票解禁的日期。
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六、关于限售股减持需缴纳个人所得税的问题？如何缴收？

分股，不可以卖的！等到解禁日之后才可以卖，但是征收的个税会是以上市首日的
收盘价收个税，就牵扯到退税这一块。

七、限售股交易如何缴纳个人所得税与普通股票有什么不同?

目前个人转让普通股票是免个人所得税的，但是限售股需要缴纳，一般公式是（转
让限售股收到的价款 - 合理交易费用 -取得限售股支付的价格）X20%如果限售股无
法确认取得时的价格的，一般按照15%进行扣除。
另外如果企业对限售股缴纳了企业所得税，然后转让给个人的，个人不需要在缴纳
个人所得税。

八、限售股解禁时个人交税是在哪个环节扣，是获利后交还是抛
售前就扣掉了？机构解禁限售股的税收情况是怎样的？资本利得
和营业所得税有多少？

扣税是在解禁卖出所持证券后，按成交市值的20%收取。
公司解禁双重收税，一个是营业税，一个是资本利得税。
营业税是双向5%收取，资本利得是根据行业增值税来看，平均税率是在25%，收取
按增值部分为基数。
举个例子，当你通过机构增持100万市值的证券，此时需要交纳营业税是100*5%=5
万；
假设解禁时市值增长到200万，抛售后的营业税是200*5%=10万。
另外平均状况下的资本利得税为（200-100）*25%=25万。
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